

TOKI ADMINISTRAZIOA

3

ADMINISTRACIÓN LOCAL

ORDIZIAKO UDALA

Iragarkia

Ondasun higiezinaren gaineko zergaren 2026ko kuotak zehazteko funtsezko elementuak arautzen dituen 1. Ordenantza Fisikalak 9.1 artikuluan xedatzen duenez, kuota likidoaren % 150eko errekarua aplikatuko zaie urtarrilaren 1ean ohiko bizilekua ez diren ondasun higiezei. Etxebizitza batean urtarrilaren 1ean inor erroldatuta ez badago, ez da ohiko bizilekutzat hartuko.

Hasierako zerrenda onartzea: 2026ko urtarrilaren 27ko Alkatetzaren 2026/0138 zenbakidun Dekretuaren bidez, Ondasun Higiezinaren gaineko Zergaren subjektu pasiboaren hasierako zerrenda onartu da. I. eranskinean agertzen dena. Horiek bizitegi-erabilerako ondasun higiezinaren titularrak dira, eta ez dago ohiko egoiliar gisa izena emandako pertsonarik.

Alegazioak aurkezteko epea: Errekargua jaso duten etxebizitzaren titularrek egokitzat jotzen dituztenak aurkeztu ahal izango dituzte 2026ko martxoaren 31rarte.

Zein organoren aurrean alegatzen den: Alkatetza.

Alegazioak aurkezteko lekua: Alegazioak udalaren sarrera-erregistro orokorrean, www.ordizia.eus egoitza elektronikokoan eta Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikulua.

Horren guztiaren berri ematen da, denak jakinaren gainean egoteko eta dagozkion ondorioak izan ditzan. Era berean, jakinarazten da ebazpen honen aurka, izapide-egintza denez, ezin dela errekurtsorik jarri, hargatik eragotzi gabe Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112.1 artikuluan xedatutakoa.

Ordizia, 2026ko urtarrilaren 27a.—Adur Ezenarro Agirre, alkatea. (596)

I. ERANSKINA

Errekargua jasoko duten etxebizitzaren titular diren subjektu pasiboaren hasierako zerrenda.

— Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga. 2026 ekitaldia.

Titularraren NANA edo IFZ	Zerga egoitzaren zk. finkoa
0117960D	B20670303
0117961L	B20670303
0118027H	08903085S
0118030V	08903085S
118068T	72553952S
0118085U	72433751N
0118086F	15194071H
0118087N	15194071H
6151486S	B20842696
0118118W	34086612Z
0118125W	15932944Q
5033518M	72474723K
6069747P	15965812V

AYUNTAMIENTO DE ORDIZIA

Anuncio

Resultando que la Ordenanza Fiscal n.º 1 reguladora de los elementos esenciales para determinar las cuotas del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2026, en su artículo 9.1 dispone: «el recargo del 150 % de la cuota líquida para los bienes inmuebles que no constituyan residencia habitual a 1 de enero. Se considerará que en una vivienda no se constituye residencia habitual cuando no haya nadie empadronado a 1 de enero».

Aprobación relación inicial: Mediante Decreto de Alcaldía número 2026/0138 de 27 de enero de 2026, se ha aprobado la relación inicial de sujetos pasivos del Impuesto Bienes Inmuebles, titulares de bienes inmuebles de uso residencial en los que no consta inscrita persona alguna como residente habitual, que figuran en el anexo I.

Periodo alegaciones: Los titulares de las viviendas objeto de recargo podrán interponer las alegaciones que estimen oportunas hasta el 31 de marzo de 2026.

Órgano ante el que se alega: Alcaldía.

Lugar de presentación de alegaciones: Las alegaciones se presentarán en el Registro General de entrada del Ayuntamiento, en la sede electrónica www.ordizia.eus, así como en los lugares que señala el art. 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Lo que se comunica para general conocimiento y efectos, significando que contra esta Resolución, tratándose de acto de trámite, no procede la interposición de recurso alguno, sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Ordizia, a 27 de enero de 2026.—El alcalde, Adur Ezenarro Agirre. (596)

ANEXO I

Relación inicial de sujetos pasivos titulares de viviendas objeto de recargo.

— Impuesto Bienes Inmuebles. Ejercicio 2026.

DNI o CIF del titular	N.º fijo del domicilio del impuesto
0117960D	B20670303
0117961L	B20670303
0118027H	08903085S
0118030V	08903085S
118068T	72553952S
0118085U	72433751N
0118086F	15194071H
0118087N	15194071H
6151486S	B20842696
0118118W	34086612Z
0118125W	15932944Q
5033518M	72474723K
6069747P	15965812V

<i>Titularren NANA edo IFZ</i>	<i>Zerga egoitzaren zk. finkoa</i>	<i>DNI o CIF del titular</i>	<i>N.º fijo del domicilio del impuesto</i>
6069749Y	15117488W	6069749Y	15117488W
6069753H	34084878M	6069753H	34084878M
0119602X	72451286K	0119602X	72451286K
0119603W	15938011T	0119603W	15938011T
0119607Y	X9073339T	0119607Y	X9073339T
0119608Q	X9073339T	0119608Q	X9073339T
0119616B	15117694R	0119616B	15117694R
0119615Q	50704622H	0119615Q	50704622H
3216022N	35773468G	3216022N	35773468G
3190831M	44135461W	3190831M	44135461W
119633C	08902956R	119633C	08902956R
0119636D	17040761S	0119636D	17040761S
0119635S	17040761S	0119635S	17040761S
3216262K	B95788634	3216262K	B95788634
119658V	15947167W	119658V	15947167W
118988B	72433805C	118988B	72433805C
6076121X	15195685E	6076121X	15195685E
5166094W	15122207Y	5166094W	15122207Y
3160110X	35774422S	3160110X	35774422S
5149279R	72472793T	5149279R	72472793T
5149285J	72440108K	5149285J	72440108K
5149292J	B8859187O	5149292J	B8859187O
5149291B	34083390N	5149291B	34083390N
6098662P	15895931X	6098662P	15895931X
118350B	B75239269	118350B	B75239269
0118398A	15929429C	0118398A	15929429C
3034602C	15196720E	3034602C	15196720E
3034597U	15196720E	3034597U	15196720E
3034599N	15196720E	3034599N	15196720E
5145832B	G20143269	5145832B	G20143269
3190800B	72441990V	3190800B	72441990V
6131347V	08903085S	6131347V	08903085S
6131348G	08903085S	6131348G	08903085S
6131349X	08903085S	6131349X	08903085S
6131350M	08903085S	6131350M	08903085S
6042762A	34108605L	6042762A	34108605L
6042766J	72468914P	6042766J	72468914P
6149023C	34096303E	6149023C	34096303E
118432A	08925024N	118432A	08925024N
119484W	72523143A	119484W	72523143A
118295X	15920368K	118295X	15920368K
118271D	44149731N	118271D	44149731N
3160050K	15194306T	3160050K	15194306T
118306V	15213479Z	118306V	15213479Z
0118308X	72449367B	0118308X	72449367B
0118328Q	15898252P	0118328Q	15898252P
118332P	44141828K	118332P	44141828K
118336B	08900666B	118336B	08900666B
118225H	34099627B	118225H	34099627B
0118229Q	01149184N	0118229Q	01149184N
5168795T	72433737K	5168795T	72433737K
3132728N	08902117J	3132728N	08902117J
118247C	72479818X	118247C	72479818X
5026100C	14178585M	5026100C	14178585M
0122216Q	34096724Y	0122216Q	34096724Y
5026112T	15950880N	5026112T	15950880N
5026119G	15866809Y	5026119G	15866809Y
5026133G	15956731K	5026133G	15956731K
0119716J	15827896D	0119716J	15827896D
6177304Y	A20166013	6177304Y	A20166013
6137927E	A20192472	6137927E	A20192472
6154711V	72433803H	6154711V	72433803H
6080863A	72426618D	6080863A	72426618D
0119913B	15213451D	0119913B	15213451D
0119912Q	15213451D	0119912Q	15213451D
6034869M	15196782S	6034869M	15196782S
5024413D	15117137L	5024413D	15117137L
5024409E	15873745L	5024409E	15873745L
0120090E	B72570559	0120090E	B72570559
0120095V	72460524J	0120095V	72460524J

<i>Titularren NANA edo IFZ</i>	<i>Zerga egoitzaren zk. finkoa</i>	<i>DNI o CIF del titular</i>	<i>N.º fijo del domicilio del impuesto</i>
0120134P	72493597N	0120134P	72493597N
0120148C	15216258X	0120148C	15216258X
0120159L	44135604F	0120159L	44135604F
6103297T	15975128H	6103297T	15975128H
6080646G	8900927L	6080646G	8900927L
6080654X	15954507M	6080654X	15954507M
0120191U	72509598M	0120191U	72509598M
0120202E	30052327K	0120202E	30052327K
5188958C	B55423677	5188958C	B55423677
5188959K	B55423677	5188959K	B55423677
5188948B	B55423677	5188948B	B55423677
5188949J	B55423677	5188949J	B55423677
5188950H	B55423677	5188950H	B55423677
5188951P	B55423677	5188951P	B55423677
5188954Q	B55423677	5188954Q	B55423677
5188955B	B55423677	5188955B	B55423677
5188956J	B55423677	5188956J	B55423677
5188957R	B55423677	5188957R	B55423677
0120239R	14961579X	0120239R	14961579X
120227A	35769796N	120227A	35769796N
0120225H	08901658Z	0120225H	08901658Z
5194591X	72453036T	5194591X	72453036T
5188901K	32985662M	5188901K	32985662M
0120249S	72437309M	0120249S	72437309M
0120272L	A20166013	0120272L	A20166013
0120268M	A20166013	0120268M	A20166013
0120271D	A20166013	0120271D	A20166013
0120275M	A20166013	0120275M	A20166013
0120269U	A20166013	0120269U	A20166013
0120274E	A20166013	0120274E	A20166013
120286V	72516311W	120286V	72516311W
120296W	15346557Z	120296W	15346557Z
0120298P	15196832L	0120298P	15196832L
5095477G	72553411A	5095477G	72553411A
5095497Y	12603928C	5095497Y	12603928C
0120316W	15954001M	0120316W	15954001M
6031710Q	44128993C	6031710Q	44128993C
5052732U	72429969W	5052732U	72429969W
3057951T	72452965K	3057951T	72452965K
6193433A	A20166013	6193433A	A20166013
6193437J	A20166013	6193437J	A20166013
6193441Y	A20166013	6193441Y	A20166013
6193445R	A20166013	6193445R	A20166013
6193447K	73217802Q	6193447K	73217802Q
120448D	72445033R	120448D	72445033R
0120442B	01613321D	0120442B	01613321D
0120451R	15984875J	0120451R	15984875J
0120479X	72419547E	0120479X	72419547E
3057922B	15910413W	3057922B	15910413W
119034Y	15910890L	119034Y	15910890L
119070D	44155777D	119070D	44155777D
3190786D	15980962X	3190786D	15980962X
0119171T	15975158W	0119171T	15975158W
0119172E	72480853X	0119172E	72480853X
119192G	44134674C	119192G	44134674C
6057805Q	08924077P	6057805Q	08924077P
120696Y	72494509G	120696Y	72494509G
120681N	09974841V	120681N	09974841V
120724Q	15967375Q	120724Q	15967375Q
0120750K	15934673C	0120750K	15934673C
120747T	15196414S	120747T	15196414S
0120774V	72433703X	0120774V	72433703X
120777W	15109132H	120777W	15109132H
0120779P	72426566A	0120779P	72426566A
120776X	72453104E	120776X	72453104E
5002692B	15898613R	5002692B	15898613R
5002693J	15310132K	5002693J	15310132K
5002713J	15141983W	5002713J	15141983W
0118204U	72452960Q	0118204U	72452960Q
6000531Y	15202278Z	6000531Y	15202278Z

<i>Titularren NANA edo IFZ</i>	<i>Zerga egoitzaren zk. finkoa</i>	<i>DNI o CIF del titular</i>	<i>N.º fijo del domicilio del impuesto</i>
0119415A	15925470V	0119415A	15925470V
5157492Y	15912941T	5157492Y	15912941T
0119391X	15912941T	0119391X	15912941T
119390G	15912941T	119390G	15912941T
0119392W	15195653J	0119392W	15195653J
6099503K	44125883S	6099503K	44125883S
119475G	X5368623D	119475G	X5368623D
3133070X	X9656827R	3133070X	X9656827R
0119234B	15986899J	0119234B	15986899J
5174079U	B20226387	5174079U	B20226387
5142296L	15224523H	5142296L	15224523H
5142311R	72474507N	5142311R	72474507N
5142319M	44136618D	5142319M	44136618D
5142322D	12257642E	5142322D	12257642E
5091153N	B20155800	5091153N	B20155800
5091156X	15219051C	5091156X	15219051C
5091159P	72518245G	5091159P	72518245G
5091164W	72442007B	5091164W	72442007B
6124480S	34108570F	6124480S	34108570F
0122100F	15202317F	0122100F	15202317F
0122119J	34087788V	0122119J	34087788V
6124631X	72414812W	6124631X	72414812W
5097019J	72254213N	5097019J	72254213N
5097033J	15997621V	5097033J	15997621V
5097036K	15990513Q	5097036K	15990513Q
6193459E	72315500G	6193459E	72315500G
5038955G	72419562Z	5038955G	72419562Z
5038956X	72415290C	5038956X	72415290C
0121360D	15927978H	0121360D	15927978H
0121365U	15866944A	0121365U	15866944A
0121371M	17682310W	0121371M	17682310W
4029046S	15942915M	4029046S	15942915M
4029057E	15196311G	4029057E	15196311G
4029066U	44128850S	4029066U	44128850S
4029076V	15197098D	4029076V	15197098D
4029094H	15931744N	4029094H	15931744N
4029087H	15931744N	4029087H	15931744N
4029090V	44169029J	4029090V	44169029J
4029128R	15897025T	4029128R	15897025T
4029130A	44137377D	4029130A	44137377D
6038687J	15922040Z	6038687J	15922040Z
6038686B	72433854T	6038686B	72433854T
0121324Y	72415241V	0121324Y	72415241V
5044500C	72419786P	5044500C	72419786P
6122139N	72453158F	6122139N	72453158F
118636C	15218989G	118636C	15218989G
6069345N	72426577Z	6069345N	72426577Z
6175475G	72476054H	6175475G	72476054H
6175476X	72442042T	6175476X	72442042T
6110170E	A20166013	6110170E	A20166013
6110174N	72424522Y	6110174N	72424522Y
0118686H	15982830S	0118686H	15982830S
118662T	15120990P	118662T	15120990P
6058680P	08901830W	6058680P	08901830W
3160084W	15954270K	3160084W	15954270K
118723Y	34107386L	118723Y	34107386L
0118736K	72481963Q	0118736K	72481963Q
0118711X	15215404F	0118711X	15215404F
6080751V	15973906S	6080751V	15973906S
6135844S	72608738S	6135844S	72608738S
6140191P	72528848G	6140191P	72528848G
6140125R	A20836128	6140125R	A20836128
3190863Y	72415268K	3190863Y	72415268K
3190864Q	72433738E	3190864Q	72433738E
3190869K	08027498S	3190869K	08027498S
3190884S	72758635K	3190884S	72758635K
3190898F	72453352V	3190898F	72453352V
3190905D	15202383G	3190905D	15202383G
3190909M	15973776T	3190909M	15973776T
3190916M	35774690F	3190916M	35774690F

<i>Titularren NANA edo IFZ</i>	<i>Zerga egoitzaren zk. finkoa</i>	<i>DNI o CIF del titular</i>	<i>N.º fijo del domicilio del impuesto</i>
3190933N	34343789M	3190933N	34343789M
3190931U	72509786D	3190931U	72509786D
3190951W	72417577F	3190951W	72417577F
3190851X	44332658C	3190851X	44332658C
5035214E	44153469R	5035214E	44153469R
5035226V	15951069V	5035226V	15951069V
5032473P	15124037L	5032473P	15124037L
6043110B	44139332D	6043110B	44139332D
6043143F	72452933N	6043143F	72452933N
6036204M	18155127P	6036204M	18155127P
121904Y	15214705K	121904Y	15214705K
121914J	8903414E	121914J	8903414E
121897K	72472738Z	121897K	72472738Z
0121963G	08924963C	0121963G	08924963C
121962V	34094623K	121962V	34094623K
121929E	15194458Z	121929E	15194458Z
0120964N	72537902L	0120964N	72537902L
3190981C	15916113K	3190981C	15916113K
0121003U	72419574A	0121003U	72419574A
0121038R	72009755K	0121038R	72009755K
4026671D	15893660Q	4026671D	15893660Q
0121090F	15195675N	0121090F	15195675N
0121098A	15126299G	0121098A	15126299G
121073E	44163633E	121073E	44163633E
0121082U	15908685E	0121082U	15908685E
3191020J	72419786P	3191020J	72419786P
4026698P	15929579D	4026698P	15929579D
4026705N	72442017K	4026705N	72442017K
121880W	44331412Q	121880W	44331412Q
0121884Y	15139786J	0121884Y	15139786J
121659G	15951147A	121659G	15951147A
3058064T	15878800Z	3058064T	15878800Z
3132988M	15932944Q	3132988M	15932944Q
3132977D	72416038D	3132977D	72416038D
0121748F	15194556C	0121748F	15194556C
0121753M	72419479T	0121753M	72419479T
121065T	72440114G	121065T	72440114G
3191100P	15938658A	3191100P	15938658A
3221324K	72440108K	3221324K	72440108K
3034784L	34104226X	3034784L	34104226X
3034786E	72569745F	3034786E	72569745F
3132911S	72430064M	3132911S	72430064M
3132916M	73043870X	3132916M	73043870X
3132922E	70790907N	3132922E	70790907N
121838M	15227129W	121838M	15227129W
3191123S	34092182H	3191123S	34092182H
0121229R	34343789M	0121229R	34343789M
0121257E	15196992H	0121257E	15196992H
3034695M	15971734M	3034695M	15971734M
0121109H	15931470Z	0121109H	15931470Z
121141Q	08924831A	121141Q	08924831A
0121165E	08903046E	0121165E	08903046E
0121160K	08902653C	0121160K	08902653C
121619C	44332672B	121619C	44332672B
3034713T	23735266W	3034713T	23735266W
121644L	73045948H	121644L	73045948H
0121572N	15963014W	0121572N	15963014W
120936D	72473013J	120936D	72473013J
5085762E	34094282W	5085762E	34094282W
120590V	15189452E	120590V	15189452E
120616A	72433695W	120616A	72433695W
120612X	X5167576M	120612X	X5167576M
120611G	15208535S	120611G	15208535S
0120877H	15930926E	0120877H	15930926E
0117887H	72440074X	0117887H	72440074X
122317J	15195628B	122317J	15195628B
5097103X	15977986R	5097103X	15977986R
0121430Y	35771735L	0121430Y	35771735L
0121442C	15208117B	0121442C	15208117B
121462E	49147252R	121462E	49147252R

<i>Titularren NANA edo IFZ</i>	<i>Zerga egoitzaren zk. finkoa</i>	<i>DNI o CIF del titular</i>	<i>N.º fijo del domicilio del impuesto</i>
121463M	07316680N	121463M	07316680N
0121492H	15872569Q	0121492H	15872569Q
121502G	72514239T	121502G	72514239T
0117790N	15935645A	0117790N	15935645A
3160158N	44331369L	3160158N	44331369L
117866U	15928519F	117866U	15928519F
3216912P	72440352N	3216912P	72440352N
3216228Y	15942846M	3216228Y	15942846M
117669F	72485541Y	117669F	72485541Y
117670D	72485541Y	117670D	72485541Y
117666E	72485541Y	117666E	72485541Y
0122257F	15195313H	0122257F	15195313H
0122189Q	15866881D	0122189Q	15866881D
122244D	34103932S	122244D	34103932S
0118561D	72442042T	0118561D	72442042T
0118563T	72442042T	0118563T	72442042T
0118562L	72442042T	0118562L	72442042T
3057919K	M2004617Y	3057919K	M2004617Y
122202G	35760719C	122202G	35760719C
120519Q	15939772J	120519Q	15939772J
6177286B	72445424R	6177286B	72445424R
6159379S	15881827M	6159379S	15881827M
6159395L	15225204D	6159395L	15225204D
5061988E	15885258D	5061988E	15885258D
5094762L	34090690K	5094762L	34090690K